ISTITUTO POLIGRAFICO E ZECCA DELLO STATO S

MODULARIO
INTERNO - 314

MOD. 4PS.C.

DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA

IL CAPO DELLA POLIZIA

DIRETTORE GENERALE DELLA PUBBLICA SICUREZZA

VISTO

VISTI

CONSIDERATO

CONSIDERATO

CONSIDERATA

i decreti del Ministro dell’Interno datati 13 marzo 2020 e 20 luglio 2023;
i decreti del Capo della Polizia datati 25 marzo 2020 e 13 maggio 2022;
il carattere strategico dell’attuazione dell’interoperabilita dei sistemi
d’informazione dell’UE in materia di visti, immigrazione e sicurezza sul

piano nazionale e comunitario;

’attuale stato di avanzamento dell’attuazione del programma nazionale
di implementazione dei sistemi informativi centrali € nazionali;

la necessita di assicurare la continuita della governance italiana del

programma nazionale di implementazione e della gestione delle fasi di
implementazione dei progetti sottostanti I’interoperabilita;

DECRETA

Articolo 1
(Attivita di presidenza)

1. 11 Vice Direttore Generale della Pubblica Sicurezza per I’espletamento delle funzioni vicarie
presso il Dipartimento della pubblica sicurezza ¢ incaricato della presidenza del Comitato di
direzione del programma di cui all’articolo 5 del Decreto del Capo della Polizia-Direttore
Generale della Pubblica Sicurezza datato 25 marzo 2020.

Articolo 2
(Program manager e Unita di supporto)

1. 1l Program Manager con i compiti di cui all’articolo 7, comma 4 lettera a), b) e ¢) del Decreto
del Capo della Polizia-Direttore Generale della Pubblica Sicurezza datato 25 marzo 2020,
riferisce al Vice Direttore Generale della Pubblica Sicurezza per 1’espletamento delle
funzioni vicarie presso il Dipartimento della pubblica sicurezza.



MODULARIO MOD. 4PS.C.

INTERNO - 314

ISTITUTO POLIGRAFICO E ZECCA DELLO STATO S

y
Ao )

o
‘.9 4%
\'.3;;_'44-‘»17_\4&

%[Mﬂ/ﬂ%/ /00720
DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA

Articolo 3
(Composizione del CoDP)

1. L’articolo 1 lettera r) del Decreto del Capo della Polizia-Direttore Generale della Pubblica
Sicurezza datato 13 maggio 2022, che ha modificato I’articolo 5 comma 2 del Decreto del
Capo della Polizia-Direttore Generale della Pubblica Sicurezza datato 25 marzo 2020,
relativo alla composizione del Comitato di direzione del programma, € cosi sostituito:

r) Capo Segreteria del Vice Direttore Generale della Pubblica Sicurezza per I’espletamento
delle funzioni vicarie.

Articolo 4
(Disposizioni finali)

1. Le attivita disimpegnate nell’ambito del Comitato di cui al presente Decreto non comportano
oneri per I’ Amministrazione.

2. Il Vice Direttore Generale della Pubblica Sicurezza per I’espletamento delle funzioni vicarie
¢ incaricato dell’attuazione del presente decreto.

y ':';J LJ/
Roma,

{ Eﬁgoﬁua Polizia

Direttore \ne\rﬁe 1la Pybblica Sicurezza
e 35
Pigani



